
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER L’ATTIVITÀ DEL 
MAGAZZINO TECNICO DELL’ULSS 8 BERICA - PROC. SINTEL ID 153640554.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 898/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso che, al fine di consentire l’attività di manutenzione ordinaria gestita all’interno dell’Azienda 
ULSS 8 Berica dal personale dell’Officina afferente all’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni,  si 
rende necessario provvedere all’acquisto di materiale elettrico di vario tipo;

atteso che sulla base di un’analisi effettuata relativamente all’acquisto di alcuni materiali di maggiore 
utilizzo dal Magazzino Tecnico, si è previsto un consumo per un periodo di mesi 24 con un importo  
stimato in € 135.000,00, come formalizzato nella delibera a contrarre n. 587 del 15/04/2022;

posto che  – ai sensi dell’art. 51 della L.108 del 29/07/2021 - per affidamenti di forniture di importo 
inferiore ad € 139.000,00 le Stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

considerato quindi che in data 21/04/2022 è stata formalizzata una richiesta di offerta sulla piattaforma 
Sintel, con scadenza 29/04/2022 (ID 153640554), rivolta ai seguenti operatori economici:

1. Gruppo Giovannini - VERONA 
2. Simevignuda Spa – Gruppo COMET - VERONA 
3. ELCO di Corradin Domenico - DUEVILLE

atteso che in data 31/03/2021 è pervenuta l’offerta della ditta Simevignuda Spa, per il periodo di mesi 24 
e per l’importo di € 83.700,00 (ribasso offerto 38,00%);

ritenuto pertanto di affidare – ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) - alla ditta Simevignuda Spa la fornitura di 
materiale elettrico per l’attività del Magazzino Tecnico dell’Ulss 8, per il periodo di mesi 24 e per un 
importo di contratto pari a € 83.700,00 + IVA;

considerato che, data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli 
ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 
compenso o indennizzo;

preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS  
Patrimonio Impianti e Manutenzioni”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare - ai sensi dell’art. 51 della L.108 del 29/07/2021 - alla ditta Simevignuda spa – con 
sede legale a Verona, Via Torricelli, 9 – PI 00103730230 - la fornitura di materiale elettrico per 
l’attività del Magazzino Tecnico dell’Ulss 8 Berica, per il periodo di mesi 24 e per un importo di 
contratto pari a € 83.700,00 + IVA;

2. di dare atto che la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli ex art. 80 
del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, prevedendo che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, 
saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza 
alcun ulteriore compenso o indennizzo;

3. di dare atto inoltre che la spesa complessiva – pari ad €  102.114,00 IVA compresa – è a carico 
del Bilancio Sanitario con la seguente suddivisione:

 anno  2022 €   29.783,25
 anno  2023 €   51.057,00.  
 anno  2024 €   21.273,75

            e verrà imputata al conto contabile 5403000070;

4. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella; 

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-26T15:50:39+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




